
会員 様 

保護者 様 

 

 

スクールバスの安全対策について 
 

 

日頃は高槻スイミングスクールをご愛顧いただきありがとうございます。 

当スクールでは、スクールバスがスクールに到着し、乗車されていた会員様お

よび保護者様が降車後、バスの運転士が車内点検を行い、点検結果をチェックリ

ストに記載することを日常業務として実施しておりました。 

しかしこの度、会員保護者様より、先月 2 名のお子様がスクール到着後にス

クールバス車内に取り残された、とのご連絡をいただきました。そのご連絡を受

け当スクールで調査しましたところ、2 名のお子様がスクールに向かうスクール

バス内で眠られ、別のバスの運転士が車内に残されていることに気付き、直ちに

扉を開け入館していただくまで、スクール到着後 10 分間近くスクールバス内に

取り残されていた事実を確認いたしました。 

このような事態を起こさないために実施していたはずの前述の取り組みが、

実際には行われておらず、その結果お子様を危険な目に合わせてしまい、本当に

申し訳ございませんでした。 

当スクールでは今後、スクールバスがスクールに到着時、担当運転士および当

スクールスタッフが車内点検を実施し、再発防止に取り組んでまいります。会員

の皆様には何卒ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

令和 4 年 9 月 7 日 

株式会社高槻スイミングスクール 


